
 
                                                                                                                                

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

669120, с. Баяндай, пер. Строительный, 3 

т. (39537) 9-14-18, т/ф. (39537) 9-13-24 
 

 

Приказ  

 

от 02.09.2023 № 195 

 

«Об организации школьного этапа  

Всероссийской олимпиады   

школьников в 2023/2024 

учебном году в Баяндаевском районе» 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 

ноября 2020 года «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – ВсОШ, Порядок), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить период проведения школьного этапа ВсОШ среди обучающихся 4-11 классов в 

общеобразовательных организациях Баяндаевского района - с 12 сентября по 31 октября. 

2. Рекомендовать график и утвердить список предметов, по которым проводиться ШЭ ВсОШ 

(Приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Баяндаевского района утвердить состав 

организационного комитета школьного этапа ВсОШ, назначить ответственного 

организатора школьного этапа ВсОШ, утвердить состав апелляционных комиссий. 

4. Руководителям утвердить график проведения ШЭ ВсОШ среди обучающихся 4-11-х 

классов общеобразовательных учреждений Баяндаевского района в срок до 14 сентября 

2022 года (по 6 предметам на школьном этапе ВсОШ, проводимым на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» с целью приема апелляционных заявлений). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций утвердить состав школьных предметно-

методических комиссий ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету.  

6. Руководителям обеспечить работу школьного координатора на портале 

https://e.vserosperseusirk.ru/ 

7. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить соблюдение санитарных 

норм и правил в области охраны здоровья обучающихся во время проведения ШЭ ВсОШ.  

8. Руководителям обеспечить подачу отчетов по утвержденным формам (Форма 1-3, citis – 

Приложение 2) в срок до 04.11.2023. 

9. В срок до 31.10.2022 подать заявку согласно прилагаемой форме (Приложение 3) для 

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиаде школьников. 



10. Утвердить пакеты олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для 

школьного этапа ВсОШ (кроме 6 предметов, проводимых на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»).  
11. Назначить координатором муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Баяндаевском районе, ответственного за обеспечение конфиденциальности содержания 

методических материалов по общеобразовательным предметам для школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года, 

информационное обеспечение регионального этапа олимпиады, заместителя начальника 

Управления образования Ихинову Г.В. 
12. Ихиновой Г.В. обеспечить кодирование в сжатых файлах заданий и критериев оценивания, 

рассылку закодированных сжатых файлов с заданиями и критериями оценивания, а также 

рассылку паролей в срок не ранее, чем за 1 час до начала школьного этапа. 
13. Ответственным в общеобразовательных организациях обеспечить раскодирование и 

распечатку работ. 
14. Ихиновой Г.В. утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету 

и классу, необходимое для участия на муниципальном уровне в срок до 04.11.2022. 
15. Назначить ответственными за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения 

муниципального этапа ВсОШ, за достоверность и объективность результатов 

руководителей ОО.  
16. Допуск обучающихся на школьный этап ВсОШ осуществляется только при наличии 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии 

в олимпиаде, об ознакомлении с нормативными документами по порядку проведения 

ВСОШ и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу)  и  

публикацию  персональных  данных  своих  несовершеннолетних  детей, в  том  числе      в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подведомственных 

учреждениях (Приложение № 4). 
17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник                              О.Л. Миронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к приказу  



№ 195 от 12.09.2023 

Управления образования 

Баяндаевского района 

 

 

Список учебных предметов, по которым проводится школьный  этап 

 всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 году 

 

№ 

п/п 

Предметы Дата 

1.  Английский язык 14.09.2023 

15.09.2023 

2.  Русский язык 18.09.2023 

3.  Экология 19.09.2023 

4.  Право 20.09.2023 

5.  Астрономия 03.10.2023 

6.  История 19.10.2023 

7.  ОБЖ  21.09.2023 

22.09.2023 

8.  Литература 25.09.2023 

9.  География 26.09.2023 

10.  Физика 29.09.2023 

11.  Физическая культура  27.09.2023 

12.  Математика 19.10.2023 

20.10.2023 

13.  Биология 13.10.2023 

14.  Экономика  28.09.2023 

15.  Информатика и ИКТ 27.10.2023 

16.  Мировая художественная культура (искусство) 02.10.2023 

17.  Химия 06.10.2023 

18.  Обществознание  09.10.2023 

19.  Технология 10.10.2023 

11.10.2023 

20.  Немецкий язык 13.10.2023 

21.  Французский язык 16.10.2023 

22.  Бурятский язык 18.10.2023 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 к приказу  



№ 195 от 12.09.2023 

начальника Управления 

образования Баяндаевского 

района 

 

Заявление 

на участие учащегося во всероссийской олимпиаде школьников 

 

В оргкомитет школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников от 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную) 

    , 

учащего  (ую)  ся  класса  , к участию в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по 

следующим предметам: 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 

года «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», а 

также в соответствии с нормативными документами, разработанными на уровне 

муниципалитета, общеобразовательной организации, ознакомлен(а). 

 

     _____________ 2022 года                              Подпись   



СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

Я, ___________________________________________________________________________ 

   , 

(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью) 

являясь законным родителем/опекуном ребенка: 

______________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного 

учреждения),класс  

Дата рождения (число, месяц, год):____________________ 

Гражданство:   

Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан): __________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Домашний адрес (с индексом), контактный 

 

телефон:   

 

 

 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организатором 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – 

Оператор) персональных данных моего ребенка/опекаемого: 

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, 

паспортных данных, домашнего адреса, телефона с целью формирования регламентированной 

отчетности, размещения данных в банке данных участников всероссийской олимпиады 

школьников; 

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, 

сканированных копий олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети 

"Интернет". 

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными 

данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, 

изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными 

данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной техники. 

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и 

видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности 

или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, 

видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред 

достоинству и репутации моего ребенка. 

Согласие действует 1 год с даты подписания. 

Дата: «   » ____________ 2022г. 

подпись расшифровка 



    _   «  »  202_  г. 
(место составления акта)  
_____________________________ 
(дата составления акта) 
 
(время составления акта) 
 
(адрес учреждения, где проходила олимпиада) 
Аудитория №    
 

 
(предмет)  

АКТ 

об удалении с олимпиады 

В соответствии с приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 
1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
 
(фамилия, имя, отчество участника ВсОШ) 
Дата рождения                                                                                                                              Место учебы   
  (полное наименование образовательного учреждения) 
Класс    
Контактный телефон родителей    
 
Акт составлен: 
 
(фамилия, имя, отчество уполномоченного члена жюри / представителя организатора / иного 
ответственного лица) 
 
При составлении акта присутствовали   
 
 
Описание нарушения: 

 
 
 
 
 
 

(указывается место, время совершения и события нарушения) 
 
Подпись организатора   
Подпись председателя жюри    
Подпись ответственного в аудитории    
 
С актом ознакомлен (а)    
(ФИО участника олимпиады) 
«  »  201 г. 
 
(подпись участника) 



 

 

АПЕЛЛЯЦИЯ 

о несогласии с выставленными баллами на школьном этапе ВСОШ 

предмет 

наименование 

Сведения об участнике ВСОШ: 

Фамилия 

 

Имя 

Отчество 

 

 

 

 
Район 

Образовательное учреждение    

 

 

Заявление 

Прошу пересмотреть выставленные мне результаты по    

так как, по моему мнению, данные мною ответы на задания были оценены неверно. 

 

 

Дата . . / / 

подпись Ф.И.О. 

 
Заявление принял: 

 

/    / 
должность 

 
/    /    / 

подпись Ф.И.О. 

 
Дата . . 

 

 

 

 

 

                   

 

                     

 

                     

 
                     

 
Документ, удостоверяющий личность 

(паспорт)    серия        номер 

Контактный телефон             

 

 
Место проведения 

олимпиады 

 

 
   

 

 
Аудитория 

 

    

 


